
и с, г.

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  И Р Б И Т С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ирбит

Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение общественной безопасности населения 

Ирбитского муниципального образования до 2024 года»

В целях повышения эффективности реализации мероприятий по
обеспечению общественной безопасности населения Ирбитского муниципального 
образования, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 года №  145-ФЗ (с последующими изменениями), на основании 
постановления администрации Ирбитского муниципального образования от 
20.10.2015 года № 1078-ПА «Об утверждении порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Ирбитского муниципального образования», и
руководствуясь статьями 28,31 Устава Ирбитского муниципального образования,

П О С ТА Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение общественной 
безопасности населения Ирбитского муниципального образования до 2024 года» 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление администрации 
Ирбитского муниципального образования от 30.12.2016г . № 1185-ПА «Об
утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественной 
безопасности населения Ирбитского муниципального образования до 2020 года» (с 
изменениями от 06.06.2017 г. № 478-ПА,от 16.11.2017 г. № 1024-ПА, от
29.12.2017г. № 1196-ПА, от 03.09.2018г. № 749-ПА).

3. Опубликовать данное постановление в газете «Родники Ирбитские» и 
разместить на сайте Ирбитского муниципального образования.

4. Установить, что действие настоящего постановления вступает в силу с 
01.01.2019 года.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
Ирбитского муниципального образования



Приложение к
постановлению администрации 
Ирбитского муниципального 
образования
о т ^  / /  .2018г. №/ ^ Г  -ПА

Ирбитское муниципальное образование

Муниципальная программа

«Обеспечение общественной безопасности населения 
Ирбитского муниципального образования до 2024 года»

2018г.



ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДО 2024 ГОДА»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

- Администрация Ирбитского муниципального образования
- Отдел по ГО и ЧС администрации Ирбитского 
муниципального образования

Сроки реализации 
муниципальной программы 2019-2024 гг.

Цели и задачи 
муниципальной программы

ЦЕЛЬ: Обеспечение общественной безопасности населения 
Ирбитского муниципального образования.
(Подпрограмма №1)
Цель № 1: Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Ирбитского муниципального 
образования
Задача 1.1. Создание надлежащей противопожарной защиты 
населения на территории Ирбитского муниципального 
образования;
Задача 1.2. Обучение населения правилам пожарной 
безопасности;
Задача 1.3. Обеспечение наружного противопожарного 
водоснабжения.
(Подпрограмма №2)
Цель № 2 Обеспечение мероприятий по гражданской 
обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Ирбитского муниципального образования 
Задача №2.1. Повышение защищенности населения от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий, а так же от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера.
Задача № 2.2. Совершенствование обучения населения и 
специалистов, проведение информационно
пропагандистской работы по гражданской обороне и 
действиям в чрезвычайных ситуациях.
Задача № 2.3. Обследование защитных сооружений 
гражданской обороны.
Задача № 2.4. Обеспечить НАСФ средствами радиационной, 
химической и биологической разведки и контроля. 
(Подпрограмма №3)
Цель №3 Снижение рисков возникновения чрезвычайных 
ситуаций в результате аварий на гидротехнических 
сооружениях.
Задача № 3.1. Приведение в безопасное состояние 
гидротехнических сооружений.
(Подпрограмма №4)
Цель №4 Профилактика терроризма и экстремизма 
Задача № 4.1. Организация антитеррористической, анти 
экстремистской деятельности, противодействие возможным 
фактам проявления терроризма и экстремизма.
Задача № 4.2. Установка технических средств



противодействия терроризму и экстремизму.
(Подпрограмма №5)
Цель № 5 Совершенствование системы профилактики
правонарушений и повышение уровня безопасности граждан
на территории Ирбитского МО
Задача № 5.1. Создание условий для деятельности
добровольных народных дружин по охране общественного
порядка.
Задача № 5.2. Увеличение доли населения, информируемого 
о разъяснениях действующего законодательства.

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы 
(при их наличии)

1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Ирбитского муниципального образования;
2. Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории 
Ирбитского муниципального образования;
3. Обеспечение безопасности на водных объектах;
4. Профилактика терроризма и экстремизма;
5. Профилактика правонарушений, создание условий для 
деятельности добровольных народных дружин;

Перечень основных 
целевых показателей 
муниципальной программы

Подпрограмма №1
1. Количество пожаров в год;
2. Количество погибших при пожарах в год;
3. Доля населения, информируемого о правилах и 
требованиях пожарной безопасности, от общего количества;
4. Количество отремонтированных пожарных водоемов, пирсов в 
год.
5. Количество вновь построенных пожарных водоемов, пирсов в 
год.
Подпрограмма №2
1. Снижение материального ущерба от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера от 
показателей 2017г.;
2. Доля населения, обеспеченного доступом к «Системе -  
112»
3 Доля ежегодно обучаемого населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, от общего количества;
4. Обследование и ремонт защитных сооружений 
гражданской обороны;
5. Своевременное проведение обновления средств 
радиационной, химической и биологической разведки и 
контроля, приобретаемые для НАСФ;
Подпрограмма №3
1. Обеспечение технической исправности и 
работоспособности узлов и агрегатов ГТС от общего 
количества;
Подпрограмма №4
1 Доля населения, информируемого о противодействии 
возможным фактам проявления терроризма и экстремизма от 
общего количества;



2. Организация системы оборудования видеонаблюдения на 
объектах социального обслуживания, в населенных пунктах 
Ирбитского МО, всего, из них:
Подпрограмма №5
1. Уровень преступности;
2. Доля населения, информируемого о разъяснениях 
действующего законодательства.

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 81 636 458,00 руб.
в том числе: (по годам реализации)

2019 год -  13 872 743,00 руб.
2020 год -  13 552 743,00 руб..
2021 год -  13 552 743,00 руб-
2022 год -  13 552 743,00 руб.
2023 год -  13 552 743,00 руб.
2024 год -  13 552 743,00 руб.

из них:
федеральный бюджет: 0 руб. 
в том числе: (по годам реализации)

2019 год -  0,00 руб.
2020 год - 0,00 руб.
2021 год -  0,00 руб.
2022 год -  0,00 руб.
2023 год -  0,00 руб.
2024 год -  0,00 руб.

областной бюджет: 0 руб. 
в том числе: (по годам реализации)

2019 год -  0,00 руб.
2020 год - 0,00 руб.
2021 год -  0,00 руб.
2022 год -  0,00 руб.
2023 год -  0,00 руб.
2024 год -  0,00 руб.

местный бюджет 81 636 458,00 руб 
в том числе: (по годам реализации)

2019 год -  13 872 743,00 руб.
2020 год -  13 552 743,00 руб-
2021 год -  13 552 743,00 руб-
2022 год -  13 552 743,00 руб.
2023 год -  13 552 743,00 руб.
2024 год -  13 552 743,00 руб- 

внебюджетные источники: 0 руб.
в том числе: (по годам реализации)

2019 год -  0,00 руб.
2020 год - 0,00 руб.
2021 год -  0,00 руб.
2022 год -  0,00 руб.



2023 год -  0,00 руб.
2024  год -  0,00 руб.

Адрес размещения муниципальной 
программы в сети Интернет

www.irbitskoemo.ru

Раздел I. Характеристика и анализ текущ его состояния сферы  
социально-экономического развития И рбитского муниципального

образования

Муниципальная целевая программа «Обеспечение общественной безопасности 
населения Ирбитского муниципального образования до 2024 года» (далее -  
Программа) носит структурированный характер и включает в себя 5 подпрограмм, 
направленных на решение следующих проблем:

1. О беспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  
И рбитского муниципального образования.

Ирбитское муниципальное образование занимает площадь -  475 тыс. га. По 
состоянию на 01.01.2018года численность населения Ирбитского муниципального 
образования составляет 28 326 человек. На территории Ирбитского муниципального 
образования расположено 103 населенных пункта, в которых основными видами 
строений являются деревянные здания и сооружения. Пожароопасность деревянных 
строений возрастает с учетом ежегодного увеличения старения и изношенности.

Возникающие на территории Ирбитского муниципального образования пожары 
ежегодно несут за собой невосполнимые для экономики и населения материальные 
и моральные потери. В течение последних трех лет общее количество пожаров, 
тяжесть последствий от них, уровень гибели и травматизма людей остаются на 
среднем уровне.

Статистические данные о пожарах, произошедших на территории Ирбитского 
муниципального образования за период 2016 по 2017 год -(10 месяцев 2018), 
приведены в таблице 1.

Таблица 1

Год Количество 
произошедших пожаров

Численность пострадавшего населения, 
человек Ущерб 

(тыс. руб.)погибших травмированных
2016 38 5 1 0
2017 38 3 0 590
За 10 

мес.2018г.
26 2 2 240

http://www.irbitskoemo.ru


Статистика пожаров в Ирбитского муниципального образования за 2016 -  2017 
годы позволяет констатировать, что количество пожаров по сравнению с 2016 
годом, сохраняется на уровне 38 пожаров в год. В 2016 году на пожарах погибло 5 
человека. Отмечается динамика в сторону увеличения погибших граждан от 
пожаров.

Основными причинами пожаров стали:

- нарушение правил эксплуатации газового оборудования;
- нарушение правил устройства и эксплуатации печей;
- неосторожное обращение с огнем;
- нарушение правил устройства и эксплуатации электрооборудования;
- нарушение правил эксплуатации электроприборов.

Для решения задачи по обеспечению профилактики пожаров, участия в тушении 
пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, осуществления контроля за 
соблюдением противопожарного режима в населенных пунктах Ирбитского 
муниципального образования, в целях прикрытия удаленных населенных пунктов, 
находящихся вне нормативного радиуса действия федеральных и областных 
противопожарных служб в августе 2013 года создано Местное общественное 
учреждение «Добровольная пожарная охрана Ирбититского муниципального 
образования», состоящее из 4 добровольных пожарных команд в д. Дубской, с. 
Осинцево, пос. Лопатково, с. Рудное, численностью 16 добровольных пожарных, каждая 
команда оснащена автомобилем с цистерной приспособленным для тушения пожаров. 
Так же сотрудники добровольной пожарной охраны оснащены боевой одеждой 
пожарного и необходимым инвентарем.

Для проведения первичных мероприятий пожаротушения в 20 населенных пунктах 
Ирбитского МО, созданы добровольные пожарные дружины (ДПД) в рамках 
общественной организации Региональной общественной организации Свердловской 
области ДПО «Восток» Восточного управленческого округа Свердловской области, так 
же из числа жителей, определены старшие. ДПД укомплектованы мотопомпами (100%) 
и боевой одеждой пожарного (30%).

Личный состав ДПД включен в реестр добровольных пожарных Свердловской 
области и застрахованы в соответствии с действующим законодательством.

2. О беспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению  и 
ликвидации чрезвы чайны х ситуаций природного и техногенного характера на 
территории И рбитского муниципального образования

В условиях сохранения угроз техногенного и природного характера одной из 
важнейших задач при обеспечении безопасности Ирбитского муниципального 
образования становится повышение безопасности населения и защищенности 
объектов жизнеобеспечения от этих угроз.

Сущность проблемы состоит в снижении количества чрезвычайных ситуаций и 
повышении уровня безопасности населения, защищенности объектов 
муниципального образования от угроз природного и техногенного характера, 
создания необходимых условий для устойчивого развития района.



Источниками событий чрезвычайного характера являются опасные природные 
явления, природные риски, возникающие в процессе хозяйственной деятельности, а 
также крупные техногенные аварии и катастрофы.

Опасные природные явления представляют собой потенциальный источник 
угроз и рисков жизнедеятельности человека и хозяйственного потенциала 
Ирбитского муниципального образования и включают в себя опасные 
гидрометеорологические (метеорологические, гидрологические, агрометеороло
гические) явления (сильные ветры, смерчи, тайфуны, очень сильные осадки, 
сильные метели и пыльные бури, град, интенсивные гололедно-изморозевые 
отложения, сильная жара, сильный мороз, засуха атмосферная и почвенная, 
наводнения, связанные с половодьем и дождевыми паводками), опасные процессы 
биогенного характера (пожары в природных системах, эпидемии, вызванные 
природно-очаговыми заболеваниями, в том числе связанные с переносом 
возбудителей мигрирующими животными), угрозы экономическому потенциалу и 
экономической безопасности, связанные с катастрофическим размножением и 
миграциями животных.

Обеспечение условий для безопасной жизнедеятельности населения в 
населенных пунктах, расположенных в границах Ирбитского муниципального 
образования, минимизация материального ущерба вследствие чрезвычайных 
ситуаций являются важнейшими факторами для сохранения экономического 
потенциала района и повышения качества жизни населения.

Созданная Единая дежурно-диспетчерская служба Ирбитского муниципального 
образования, осуществляющая сбор и обработку информации в области защиты 
населения и территорий от ЧС и происшествий, доведение информации о ЧС до 
органов управления, специально уполномоченных на решение задач в области 
защиты населения и территорий от ЧС, созданных при органах местного 
самоуправления, позволит снизить последствия различных неблагоприятных 
явлений, аварий, чрезвычайных ситуаций, которые влекут за собой человеческие 
жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, значительные 
материальные потери и нарушения условий жизнедеятельности общества.

3. О беспечение безопасности на водных объектах

По состоянию на 01.10.2018 г. на территории Ирбитского муниципального 
образования находится 3 гидротехнических сооружений (далее именуются -  ГТС), в 
муниципальной собственности. ГТС имеет удовлетворительный уровень 
безопасности и требуют проведения работ по ремонту и подготовки к пропуску 
половодья. Срок эксплуатации ГТС составляет более 40 лет. ГТС имеет 
значительный износ, оборудование физически и морально устарело. Необходимо 
содержать ГТС в технически исправном состоянии, своевременно проводить 
обследование профилактические и капитальные ремонты. В августе 2015 года 
проведен капитальный ремонт водосброса ГТС, так же ремонт водопропускной 
трубы и дорожного полотна. Два раза, ежегодно проводятся предповадковое 
обследование ГТС (апрель) с целью определения пропускной способности ГТС в 
период весеннего половодья, определяется необходимость очистки ГТС для



беспрепятственного пропуска весенних паводковых вод и послепаводковое 
обследование ГТС (июль) с целью определения степень причинения вреда после 
весеннего половодья и необходимость осуществлять комплекс мероприятий по 
восстановлению ГТС, и подготовке к следующему весеннему паводку.

4. П рофилактика терроризма и экстремизма

Данное направление носит межведомственный характер, поскольку проблема 
профилактики терроризма и экстремизма затрагивает сферу деятельности органов 
местного самоуправления, организаций, предприятий и учреждений, 
расположенных на территории Ирбитского МО.

Основным решением является разработка и реализация эффективных мер по 
сокращению социальной базы терроризма за счет проведения информационно
политических мероприятий, развитие инженерно-технического обеспечения 
профилактики терроризма и экстремизма, оснащение объектов образования, 
культуры, социальной сферы, здравоохранения.

В 2018 году продолжается установка комплексов видеонаблюдения в 
организациях управления образования, так же в организациях культуры Ирбитского 
муниципального образования, приобретаются информационные стенды.

Разъяснительная работы с населением Ирбитского МО, проводится на сельских 
сходах, с руководителями организаций и учреждений при проведении совещаний, 
выдаются памятки для распространения среди сотрудников организаций, 
учреждений.

Организовано взаимодействие с представителями ФСБ СО в г.Артемовский, 
сотрудниками Ирбитской межрайонной прокуратуры, сотрудниками МО МВД 
России «Ирбитский». Проводятся регулярные размещения в средствах массовой 
информации материалов в части противодействия экстремизму и терроризму на 
территории Ирбитского МО, репортажи с представителями МО МВД России 
«Ирбитский».

5. П рофилактика правонаруш ений, создание условий дли деятельности  
добровольны х народны х дружин.

По итогам 2018г., на территории Ирбитского муниципального образования 
совершено:

- 215преступления (2017г. -  187пр., 15,0%), расследовано 152првступлений 
(2017г.- 142пр, 7,0%);

- 2 преступления, нанесение тяжких телесных повреждений -  (2017г. -  7пр.), 
раскрыто 2(2017г. -  4пр., - 50,0%);

- 82 краж (2017г. -  39кр., 110,3%);
- 38 преступление в общественном месте (2017г. -  47 пр., -19,1), раскрыто 

22(2017г.-41пр., -46,3%);
- 3 угона автомототранспорта (2017г. -  3 пр., -), раскрыто 2преступления 

(2017г. -2пр .);
- 6 грабежа (2017г. -  1 пр.,), раскрыто 7 (2017г. -  2 пр.);
- 0 разбойное преступление (2017г. -  Опр.),
- 12 мошенничеств (2017г. -  5пр, 140,0%), раскрыто 4 (2015г. -  Опр., -)
- Преступлений в сфере НОН (2017г. -  Зпр.);



- О преступлений в сфере незаконного оборота алкоголя (2017г. -  0);
- 80 преступления в состоянии алкогольного опьянения (2017г. -  83пр, -3,6%);
- 10 преступлений несовершеннолетними (2017г. -  14пр., -28,6%)

Анализируя общие показатели зарегистрированных преступлений в 2017 году, 
следует вывод о том, что криминогенная ситуация на территории Ирбитского 
муниципального образования продолжает оставаться сложной. На состояние 
правопорядка личной, общественной и государственной безопасности продолжает 
оказывать воздействие ряд существенных факторов экономического, социального, 
политического нравственно-психологического характера.

Основываясь на сложившейся социально-экономической ситуации и 
криминогенных процессах, а также по статистическим данным МО МВД России 
«Ирбитский» за период 2019-2024 годы, на период окончания срока действия 
программы в 2024 году количество преступлений, совершённых на территории 
Ирбитского МО, может составить рост.

Реализация программы позволит стабилизировать криминогенную обстановку, 
не допустить роста количества преступлений и правонарушений.

Правоохранительным органам в определённой мере удаётся стабилизировать 
криминогенную обстановку, но, тем не менее, требуется комплексный подход и 
координация действий в борьбе с преступностью. Решение задач, направленных на 
достижение положительных сдвигов в результатах работы правоохранительной 
деятельности, невозможно без серьёзной поддержки органов местного 
самоуправления. Это обуславливает необходимость применения программного 
подхода, который повлиял бы на основные показатели в сторону их улучшения.

Создание добровольной народной дружины позволит снизить общее 
количество преступлений, в том числе уличных, оздоровить криминальную 
обстановку, снизить уровень рецидивной и «бытовой» преступности, снизить 
количество ДТП с участием несовершеннолетних и уменьшить тяжесть их 
последствий, снизить количество преступлений, связанных с незаконным оборотом 
наркотических и психотропных веществ. Так же положительную роль окажет 
информирование населения Ирбитского МО о разъяснении действующего 
законодательства и о мере ответственности предусмотренной действующим 
законодательством за допущенные нарушения.

Раздел 2. Цели, задачи и целевые показатели реализации  
муниципальной программы

Целью реализации муниципальной программы является обеспечение 
общественной безопасности населения Ирбитского муниципального образования.

Цели, задачи и целевые показатели реализации Программы приведены в 
приложении № 1 к настоящей Программе.

Раздел 3. План мероприятий по выполнению муниципальной программы

Исполнителем мероприятий программы выступает администрация 
Ирбитского муниципального образования при взаимодействии с органами 
местного самоуправления Ирбитского муниципального образования, а так же



МКУ «ЕДДС Ирбитского МО».
Все мероприятия по реализации муниципальной программы, которые 

требуют финансовых затрат, приведены в Приложении № 2 к настоящей 
муниципальной программе.

Ответственный за выполнение мероприятий начальник отдела по ГО и ЧС 
администрации Ирбитского МО.

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется на 
основании конкурентных процедур и закупок в соответствии с Федеральным 
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и 
предоставлением субсидий на поддержку общественных объединений 
добровольной пожарной охраны и народной дружины в соответствии с 
«Порядком предоставления субсидии из бюджета Ирбитского МО на поддержку 
общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих 
свою деятельность на территории Ирбитского МО».



П рилож ение №1 
к муниципальной программе 
«Обеспечение общ ественной 

безопасности населения 
И рбитского м униципального 

образования до 2024 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДО 2024 ГОДА»

№
стро

ки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование 
цели (целей) и задач, целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной 
программы

Источник
значений

показателей
первый

год
2019

второй
год

2020

третий
год

2021

четверты 
й год 
2022

пятый
год

2023

шестой
год

2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 1 Подпрограмма 1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Ирбитского муниципального

образования
2 1.1 Цель 1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Ирбитского муниципального образования
3 1.1.1 Задача 1. Создание надлежащей противопожарной защиты населения на территории Ирбитского муниципального 

образования.
4 1.1ЛЛ Целевой показатель 1 

Количество пожаров в год ед. 33 30 29 28 27 26
Федеральными 

законами от 
21.12.1994г. № 69-Ф З 

«О пожарной 
безопасности», 

от 06.05.2011 № 100- 
ФЗ «О добровольной 

пожарной охране»

5 1ЛЛ.2 Целевой показатель 2
Количество погибших при пожарах в год

чел. 3 2 2 1 1 0

6. 1Л.2 Задача 2. Обучение населения правилам пожарной безопасности

7.
1Л.2Л Целевой показатель 1

Доля населения, информируемого о % 65 70 72 73 74 75
Федеральный закон от 
21.12.1994г. №  69-ФЗ 

«О пожарной



правилах и требованиях пожарной 
безопасности, от общего количества

безопасности»

8 1.1.3 Задача 3. Обеспечение наружного противопожарного водоснабжения.

9
1.1.3.1 Целевой показатель 1 

Количество отремонтированных 
пожарных водоемов, пирсов в год

ед. 2 2 2 2 2 2
Федеральный закон от 
21.12.1994г. № 69-Ф З 

«О пожарной 
безопасности»

10
1.1.3.2 Целевой показатель 2 

Количество вновь построенных 
пожарных водоемов, пирсов в год

ед. 1 1 1 1 1 1

11 2 Подпрограмма 2. Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории Ирбитского МО

12 2.1 Цель 1. Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории Ирбитского муниципального образования.

13 2.1.1 Задача 1. Повышение защищенности населения от опасностей, возникающих при веден 
этих действий, а так же от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе

ии военных действий или вследствие 
ра.

14 2.1.1.1

Целевой показатель 1

Снижение материального ущерба от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера от показателей 
2017г.

% 10 12 13 14 15 16

Федеральный закон от 
21.12.1994г. № 68-Ф З 

«О защите населения и 
территорий от ЧС 

природного и 
техногенного 
характера»,

Указ Президента РФ 
№ 204 от 07.05.2018г. 
«О национальных 
целях и
стратегических 
задачах развития РФ 
на период до 2024 
года»
Указ Губернатора СО 

№546-УГ от 
31.10.2017г. «О 

программе «Пятилетка 
развития СО на 2017- 

2021 годы»



2.1.1.2

Доля населения, обеспеченного доступом 
к «Системе -  112»

% 100 100 100 100 100 100

Постановлениями 
Правительства РФ от 
21.ноября2011 № 958 

«О системе 
обеспечения вызова 

экстренных 
оперативных служб по 
единому номеру «112»

15 2.1.2 Задача 2. Совершенствование обучения населения и специалистов, проведение информационно-пропагандистской работы по 
гражданской обороне и действиям в ЧС

16 2.1.2.1

Целевой показатель 1 
Доля ежегодно обучаемого населения 
способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, от общего 
количества

% 60 62 63 65 67 68

Постановлениями 
Правительства РФ от 
02.11.2000 № 841 "Об 

утверждении 
Положения об 

организации обучения 
населения в области 

гражданской 
обороны",от 

04.09.2003 № 547 "О 
подготовке населения 
в области защиты от 

чрезвычайных 
ситуаций природного 

и техногенного 
характера",

17 2.1.3 Задача 3. Обследование защитных сооружений гражданской обороны

18 2.1.3.1

Целевой показатель 1

Обследование и ремонт защитных 
сооружений гражданской обороны

шт. 0 0 0 0 0 0

Федеральный закон от 
21.12.1994г. № 68-Ф З 

«О защите населения и 
территорий от ЧС 

природного и 
техногенного 
характера»,

Федеральным законам 
от 12.02.1998 № 28-Ф З 

«О гражданской 
обороне»



19 2.1.4 Задача 4. Обеспечить НАСФ средствами радиационной, химической и биологической разведки и 
контроля;

20 2.1.4.1

Целевой показатель 1

Своевременное проведение обновления 
средств радиационной, химической и 
биологической разведки и контроля, 
приобретаемые для НАСФ

шт. 1 1 1 1 1 1

Федеральный закон от 
21.12.1994г. № 68-ФЗ 

«О защите населения и 
территорий от ЧС 

природного и 
техногенного 
характера», 

Федеральным законам 
от 12.02.1998 № 28-ФЗ 

«О гражданской 
обороне»

21 3 Подпрограмма 3. Обеспечение безопасности на водных объектах
22 3.1 Цель 1. Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций в результате аварий на гидротехнических сооружениях.
23 3.1.1 Задача 1. Приведение в безопасное состояние гидротехнических сооружений

24

3.1.1.1 Целевой показатель 1

Обеспечение технической исправности и 
работоспособности узлов и агрегатов 
ГТС, от общего количества

% 100 100 100 100 100 100

Федеральный закон от 
21.12.1994г. № 68-ФЗ 

«О защите населения и 
территорий от ЧС 

природного и 
техногенного 

характера»
25 4 Подпрограмма 4. Профилактика терроризма и экстремизма
26 4.1 Цель 1. Профилактика терроризма и экстремизма.

27 4.1.1 Задача 1. Организация антитеррористической, анти экстремистской деятельности, противодействие возможным фактам 
проявления терроризма и экстремизма.

28

4.1.1.1 Целевой показатель 1

Доля населения, информируемого о 
противодействии возможным фактам 
проявления терроризма и экстремизма от 
общего количества

% 65 66 67 68 69 70

У каз Президента РФ 
от 15.02.2006г. №116 

«О мерах по 
противодействию 

терроризму»,

Распоряжение 
Правительства РФ от 
17.11.2008 № 1662-р 

«О Концепции 
долгосрочного



социально- 
экономического 

развития Российской 
Федерации на период 

до 2020 года»
29 4.1.2 Задача 2. Установка технических средств, противодействия терроризму и экстремизму

30

4.1.2.1 Целевой показатель 1

Организация системы оборудования 
видеонаблюдения на объектах 
социального обслуживания, в населенных 
пунктах Ирбитского МО % 70 80 85 87 89 90

Постановление 
Правительства РФ от 

25.03.2015г.
№ 272 

«Об утверждении 
требований к 

антитеррористической 
защищенности мест 

массового пребывания 
людей и объектов 

подлежащих 
обязательной охране 

полицией»

31 5 Подпрограмма 5. Профилактика правонарушений, создание условий для деятельности добровольных
народных дружин

32 5.1 Цель 1. Совершенствование системы профилактики правонарушений и повышение уровня безопасности граждан на 
территории Ирбитского муниципального образования

33 5.1.1 Задача 1. Создание условий для деятельности добровольных народных дружин по охране общественного порядка

34

5.1.1.1

Уровень преступности % 85,2 84,5 85,0 85,5 86,0 87,0

Федеральный закон от 
02.04.2014г. №44-ФЗ 
«Об участии граждан 

в охране 
общественного 

порядка»

Задача 2. Увеличение доли населения, информируемого о разъяснениях действующего законодательства



5.1.1.2

Целевой показатель 2

35 Доля населения, информируемого о 
разъяснениях действующего 
законодательства

%



Указ Президента РФ 
от 15.02.2006г. №116 

«О мерах по 
противодействию 

терроризму»,

65 70 70 70 70 70
Распоряжение 

Правительства РФ от 
17.11.2008 № 1662-р 

«О Концепции 
долгосрочного 

социально- 
экономического 

развития Российской 
Федерации на период 

до 2020 года»



Приложение №2 к муниципальной программе «Обеспечение общественной безопасности населения 
Ирбитского муниципального образования до 2024 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДО 2024 ГОДА»

N
строки

Н аим енование м ероприятия 
И сточники расходов на 

ф инансирование
Объем расходов на вы полнение м ероприятия за  счет  всех источников ресурсного обеспечения, рублей

Н омер строки 
целевы х 

показателей, на 
достиж ение 

которы х 
направлены  

м ероприятия
всего 2019 год 20 2 0  год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
ВС ЕГО  ПО М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  
П РО ГРА М М Е, в том числе

81 636 458,00 13 872 743,00 13 552 743,00 13 552 743,00 13 552 743,00 13 552 743,00 13 552 743,00 -

2 федеральный бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0 -

3 областной бю джет 0 0 0 0 0 0 0 -

4 местны й бю джет 81 636 458,00 13 872 743,00 13 552 743,00 13 552  743,00 13 552 743,00 13 552 743,00 13 552 743,00 -

5 внебю дж етны е источники 0 0 0 0 0 0 0 -

6 1. К А П И ТА Л Ь Н Ы Е  В Л О Ж ЕН И Я

7 федеральный бю джет 0 0 0 0 0 0 0
8 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
9 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
10 внебю дж етные источники 0 0 0 0 0 0 0

11 2. Н А У Ч Н О -И С С Л ЕД О В А ТЕЛ ЬС К И Е И О П Ы ТН О -К О Н С ТРУ К ТО РС К И Е РА БО ТЫ

12 федеральный бю джет 0 0 0 0 0 0 0
13 областной бю джет 0 0 0 0 0 0 0
14 местный бю джет 0 0 0 0 0 0 0
15 внебю джетные источники 0 0 0 0 0 0 0

16 3. П РО Ч И Е Н У Ж Д Ы

17
ВСЕГО ПО М У Н И Ц И П А ЛЬН О Й  
П РОГРАМ М Е, в том числе 81 636 458,00 13 872 743,00 13 552 743,00 13 552 743,00 13 552 743,00 13 552 743,00 13 552 743,00

18 федеральный бю джет 0 0 0 0 0 0 0
19 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
20 местный бюджет 81 636 458,00 13 872 743,00 13 552 743,00 13 552 743,00 13 552 743,00 13 552 743,00 13 552 743,00
21 внебю джетные источники 0 0 0 0 0 0 0



22 П О Д П РО ГРА М М А  1. О беспечение первичны х мер пожарной безопасности на территории И рбитского муниципального образования

23
В С ЕГО  П О  П О Д П РО ГРА М М Е  1, в 
том числе

33 502 458,00 5 583 743,00 5 583 743,00 5 583 743,00 5 583 743,00 5 583 743,00 5 583 743,00 -

24 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

25 областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

26 местный бю дж ет 33 502 458,00 5 583 743,00 5 583 743,00 5 583 743,00 5 583 743,00 5 583 743,00 5 583 743,00 -

27 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

28 1. К А П И ТА Л Ь Н Ы Е  В ЛО Ж ЕН И Я

29 федеральный бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0
30 областной бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0
31 местный бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0
32 внебю дж етны е источники 0 0 0 0 0 0 0
33 2. Н А У Ч Н О -И С С Л ЕД О В А ТЕ Л ЬС К И Е  И  О П Ы ТН О -КО Н С ТРУ К ТО РС К И Е РА БО ТЫ

34 федеральный бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0
35 областной бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0
36 местный бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0
37 внебю дж етные источники 0 0 0 0 0 0 0
38 3. П РО Ч И Е  Н УЖ ДЫ

39

М ероприятие 1. П ротивопож арная  
пропаганда через средства  
массовой инф орм ации, всего, из 
них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.2.1

40 ф едеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

41 областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

42 местный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.2.1

43 внебю дж етные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

44

М ероприятие 2. П риобретение  
стендов, памяток на 
противопожарную  тем атику для  
обучения населения и 
специалистов, всего, из них:

60 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 1.1.2.1

45 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

46 областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

47 местный бю дж ет 60 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 1.1.2.1

48 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



49

М ероприятие 3. С троительство, 
текущ ий ремонт, оборудование  
подъездов  с площ адками  
(пож аны м и водоемами пирсам и) с 
тверды м  покры тием для  
установки  пожарны х  
автом обилей и забора воды , из 
них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.3.1
1.1.3.2

50 ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

51 областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

52 м естны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.3.1
1.1.3.2

53 внебю дж етны е источники 1.1.3.2

54

М ероприятие №  4. О снащ ение и 
обслуж ивание территорий  
первичны м и средствам и туш ения  
пож аров и противопожарны м  
инвентарем , всего, из них:

120 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00
1.1.1.1 
1.1.1.2

55 ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
56 областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .

57 м естны й бю дж ет 120 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00
1. 1.1 л

58 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59

М ероприятие №  5. С оздание 
вокруг населенны х пунктов  
противопож арны х  
м инерализованны х защ итны х  
полос, всего, из них:

2 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00
1.1.1.1 
1.1.1.2

60 ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
61 областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

62 местны й бю дж ет 2 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00
1.1.1.1 
1.1.1.2

63 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

64 Р аспределение по территориальны м  адм инистрациям :

65 Бердгинской т/а 228 000,00 38 000,00 38 000,00 38 000,00 38 000,00 38 000,00 38 000,00
66 Гаевской т/а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67 Г оркинской т/а 252 000,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00
68 Дубской т /а 210 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00
69 Зайковской т/а 114 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00
70 Знам енской  т/а 90 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
71 К илачевской т/а 162 000,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00



72 К и ргинской  т/а 153 000,00 25 500,00 25 500,00 25 500,00 25 500,00 25 500,00 25 500,00
73 К лю чевской  т/а 108 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00
74 Н и ди н ской  т/а 198 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00
75 Н овгородовской  т/а 96 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00
76 О синцевской  т/а 90 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
77 П ионерской  т/а 60 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
7В П ьянковской  т/а 66 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00
79 Ретн евской  т/а 36 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000 ,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

80 Р ечкаловской  т/а 90 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
81 Р удновской  т/а 153 000,00 25 500,00 25 500,00 25 500,00 25 500,00 25 500,00 25 500,00
82 С триганской  т/а 144 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00
83 Ф ом инской  т/а 90 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
84 Х арловской  т/а 60 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
85 Ч ерновской  т/а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86

М ероприятие №  6. О беспечение  
ф ункционирования первичны х  
средств  пожаротуш ения, всего, из 
них:

240 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000 ,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
1.1.1.1  
1.1.1.2

87 ф едеральны й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

88 о бластной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

89 м естны й бю джет 240 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
1.1.1.1 
1.1.1.2

90 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

91 Р аспределение по территориальны м  администрациям:

92 Б ердю гинской  т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00

93 Г аевской  т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00
94 Г оркинской  т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00
95 Д убской  т /а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00
96 Зайковской  т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00
97 Знам енской  т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00

98 К илачевской  т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00

99 К иргинской  т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00
100 К лю чевской  т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00
101 Н ицинской  т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900 ,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00
102 Н овгородовской т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900 ,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00

103 О синцевской  т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900 ,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00
104 П ьянковской т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900 ,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00
105 Р етневской  т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900 ,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00

106 Речкаловской  т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900 ,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00

107 Рудновской  т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900 ,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00
108 С триганской т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900 ,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00
109 Ф оминской т/а 12 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00
110 Х арловской  т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00



I l l Ч ерновской т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00
112 П ионерской т/а 11 400,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00

113

М ероприятие №  7. Ф инансовая и 
м атериально-техническая  
поддерж ка добровольной  
пожарной охраны  всего, из них:

30 682 458,00 5 113 743,00 5 113 743,00 5 113 743,00 5 113 743,00 5 113 743,00 5 113 743,00
1.1.1.1 
1.1.1.2

114 ф едеральны й бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

115 областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

116 местны й бю дж ет 30 682 458,00 5 113 743,00 5 113 743,00 5 113 743,00 5 113 743,00 5 113 743,00 5 113 743,00
1.1.1.1 
1.1.1.2

117 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

118
П О Д П РО ГРА М М А  2. О беспечение мероприятий по граж данской обороне, предупреж дению  и ликвидации чрезвы чайны х ситуаций природного и техногенного характера на

территории И рбитского м униципального образования

119
ВСЕГО  ПО П О Д П РО ГРА М М Е 2, 

всего, в том числе
43 596 000,00 7 266  000,00 7 266 000,00 7 266 000,00 7 266 000,00 7 266 000,00 7 266 000,00

120 федеральны й бю джет 0 0 0 0 0 -

121 областной бю джет 0 0 0 0 0 -

122 местный бю джет 43 596 000,00 7 266 000,00 7 266 000,00 7 266 000,00 7 266 000,00 7 266 000,00 7 266 000,00 -

123 внебю дж етны е источники 0 0 0 0 0 -

124 1. К А П И ТА Л Ь Н Ы Е  В Л О Ж ЕН И Я

125 федеральный бю джет 0 0 0 0 0 -

126 областной бюджет 0 0 0 0 0 -

127 местны й бю джет 0 0 0 0 0 -

128 внебю дж етны е источники 0 0 0 0 0 -

129 2. Н А У Ч Н О -И С С Л ЕД О В А ТЕЛ ЬС К И Е И О П Ы ТН О -К О Н С ТРУ К ТО РС К И Е РА БО ТЫ

130 федеральный бю дж ет 0 0 0 0 0 -

131 областной бю джет 0 0 0 0 0 -

132 местный бю дж ет 0 0 0 0 0 -

133 внебю дж етны е источники 0 0 0 0 0 -

134 3. П РО Ч И Е  Н У Ж Д Ы

135

М ероприятие №  8. П роведение  
аварийно-восстановительны х  
работ по ликвидации  
чрезвы чайны х ситуаций  
природного и техногенного  
характера, всего, из них:

900 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 2.1.1.1



136 ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

137 областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

138 м естны й бю дж ет 900 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 2.1.1.1

139 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

140

М ероприятие №  9. П ри о б р етен и е  
си стем  о п о в ещ ен и я  н асел ен и я  об 
о п асн о стя х , в о зн и к а ю щ и х  при 
веден ии  б о евы х  д ей ст в и и  или  
в сл ед с тв и е  эти х  д ей ст в и и , всего, 
из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.1.1

141 ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

142 областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

143 м естны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.1.1
144 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

145

М ероприятие №  10. З а к у п к а , 
сп и сан и е  сред ств  рад и ац и о н н о й , 
х и м и ч еск о й  и б и ологи ч еской  
р азв ед к и  и к о н тр о л я , всего, из 
них:

60 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 2.1.4.1

146 ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

147 областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00 -

148 местны й бю дж ет 60 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 2.1.4.1

149 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

150

М ероприятие Ха 11. П ровед ен и е 
сезо н н ы х  м ер о п р и я ти й  по 
п р ед уп реж ден и ю  ч р е зв ы ч а й н ы х  
си ту ац и й  п ри родн ого  и 
тех н о ген н о го  х а р а к т е р а , всего, из 
них:

720 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 2.1.1.1

151 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

152 областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

153 местный бю дж ет 720 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 2.1.1.1

154 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

155
М ероприятие X» 12. О бесп ечен и е 
д ея тел ьн о сти  Е Д Д С , всего, из них:

41 856 000,00 6 976 000,00 6 976 000,00 6 976 000,00 6 976 000,00 6 976 000,00 6 976 000,00
2.1.1.1 
2.1.1.2

156 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

157 областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

158 местный бю дж ет 41 856 000,00 6 976 000,00 6 976 000,00 6 976 000,00 6 976 000,00 6 976 000,00 6 976 000,00 2.1.1.1
159 внебю дж етные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



160

М ероприятие №  13. О бору д о ван и е  
п ер ед в и ж н о го  п у н к та  у п р а в л е н и я  
д л я  р а б о т ы  в особы й пери од  и 
п ри  Ч С , п ри о б р етен и е  орг. 
т е х н и к и , р ад и о стан ц и й , всего, из 
них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.1.1

161 ф едеральны й бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

162 областной  бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

163 м естны й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.1.1

164 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

165

М ероприятие №  14. Р а зм ещ ен и е  в 
С М И  м а т е р и а л о в  по п о д го то вк е  и 
о б у ч ен и ю  н асел ен и я  способам  
з а щ и т ы  о т  оп асностей , при  
в о зн и к н о в е н и и  ч р е зв ы ч а й н ы х  
с и т у а ц и й  п риродного  и 
тех н о ген н о го  х а р а к т е р а , по 
в ы п о л н е н и ю  м ер о п р и яти й  по 
гр а ж д а н с к о й  обороне, всего, из 
них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.2.1

166 ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

167 областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

168 м естны й бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.2.1
169 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

170

М ероприятие №  15. П р и о б р етен и е  
м ето д и ч еско й  л и т е р а т у р ы , 
стен д о в , пособий и н агл я д н о й  
а г и т а ц и и  по воп росам  Г О  и Ч С  и 
б езоп асн ости  лю д ен  на вод н ы х  
о б ъ ек тах , всего, из них:

60 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 2.1.2.1

171 федеральны й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

172 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

173 местны й бюджет 60 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 2.1.2.1

174 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



175

М ероприятие №  16 Разработка и 
оф орм ление, согласование и 
утверж дения в установленном  
порядке паспорта безопасности  
территории  И рбитского  
м униципального образования, 
всего, из н и х :

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

176 ф едеральны й бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

177 областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

178 местны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

179 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 П О Д П РО ГРА М М А  3. О беспечение безопасности на водны х объектах

181
В С ЕГО  ПО П О Д П РО ГРА М М Е 3, в 

том  числе
378 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 -

182 ф едеральны й бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0 -

183 областной бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0 -

184 местны й бю дж ет 378 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 -

185 внебю дж етны е источники 0 0 0 0 0 0 0 -

186 1. КА П И ТА Л ЬН Ы Е ВЛ О Ж ЕН И Я

187 ф едеральны й бю джет 0 0 0 0 0 0 0

188 областной бю джет 0 0 0 0 0 0 0

189 местны й бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0

190 внебю дж етны е источники 0 0 0 0 0 0 0

191 2. Н А У Ч Н О -И С С Л ЕД О В А ТЕ Л ЬС К И Е  И  О П Ы ТН О -К О Н С ТРУ К ТО РС К И Е РАБОТЫ

192 федеральный бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0

193 областной бю джет 0 0 0 0 0 0 0

194 местный бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0

195 внебю дж етны е источники 0 0 0 0 0 0 0

196 3. П РО ЧИ Е Н У Ж Д Ы



197

М ероприятие №  17. П роведение  
п редпаводковы х мероприятий по 
обр аботк е и очистке головной  
части водосброса Г Т С  и 
послепаводкового обследования  
Г Т С , всего , из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.1.1.1

198 ф едеральны й  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

199 о б ластной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

200 м естн ы й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.1.1.1
201 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

202

М ероп рияти е №  18. П оддерж ание в 
работоспособном  состоянии, 
у стр ан ен и е повреждений и 
п р оведен и е текущ их ремонтов  
гидротехнических сооружений  
п осл е прохождения паводка, 
всего , из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.1.1.1

203 ф едеральны й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

204 областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

205 м естн ы й  бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.1.1.1

206 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

207
М ероприятие №  19. С трахование  
Г Т С , всего, из них:

378 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 3.1.1.1

208 ф едеральны й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

209 областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

210 м естны й  бю джет 378 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 3.1.1.1

211 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

212 П О Д П РО ГРА М М А  4. П роф илактика террори зм а и экстремизм а

213
В С Е Г О  ПО ПОДПРО ГРА М М Е 4, 

всего, в том числе
2 210 000,00 635 000,00 315  000,00 315  000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00 -

214 ф едеральны й бюджет 0 0 0 0 0 0 0 -

215 областной  бюджет 0 0 0 0 0 0 0 -

216 м естны й  бю джет 2 210 000,00 635 000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00 -

217 внебю дж етны е источники 0 0 0 0 0 0 0 -

218 1. К А П И ТА Л Ь Н Ы Е  В Л О Ж ЕН И Я



219 ф едеральны й  бюджет 0 0 0 0 0 0 0

220 областной  бю джет 0 0 0 0 0 0 0

221 м естны й  бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0

222 вн ебю дж етны е источники 0 0 0 0 0 0 0

223 2. Н А У Ч Н О -И С С Л ЕД О В А ТЕЛ ЬС К И Е И  О П Ы ТН О -К О Н С ТРУ К ТО РС К И Е РА БО ТЫ

224 ф едеральны й  бюджет 0 0 0 0 0 0 0

225 областной  бю джет 0 0 0 0 0 0 0

226 м естн ы й  бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0

227 внебю дж етны е источники 0 0 0 0 0 0 0

228 3. П РО Ч И Е  Н У Ж Д Ы

229

М ероп рияти е №  20. П ропаганда в 
ср едствах  массовой информации  
о проводим ы х мероприятиях по 
противодействию  терроризм у и 
эк стрем и зм у, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.1.1.1

230 ф едеральны й бю джет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

231 областной  бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

232 м естны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.1.1.1

233 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

234

М ероприятие №  21. П риобретение  
стен дов, памяток, листовок, 
бук летов , по действиям  
н аселения при угрозе и 
соверш ении  террористического  
акта, всего , из них:

60 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 4.1.1.1

235 ф едеральны й бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

236 областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

237 м естны й бю дж ет 60 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000 ,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 4.1.1.1

238 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



239

М ероприятие № 22 О рганизация и 
оборудование системы  
видеонаблю дения на объектах  
социального обслуж ивания, и в 
населенны х пунктах И рбитского  
М О , всего, из них:

2 150 000,00 625 000,00 305 000,00 305 000,00 305 000,00 305 000,00 305 000,00 4.1.2.1

240 федеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

241 областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

242 м естны й бю дж ет 2 150 000,00 625 000,00 305 000,00 305 000,00 305 000,00 305 000,00 305 000,00 4.1.2.1

243 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

244 Р аспределен ие по организациям , учреж дениям  И рбитского МО

245
Единая диспетчерская служба 
И обитского М О

320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

246
У правление образования 
И рбитского М О

1 260 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00

247
У правление культуры И рбитского 
М О

570 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00

248
И рбитское муниципальное 
образование

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

249

М ероприятие №  23. О беспечение  
транспортной безопасности  
объектов транспортной  
инф раструктуры  на территории  
И рбитского М О всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.1.1.1

250 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

251 областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

252 местный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.1.1.1

253 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

254 П О Д П РО ГРА М М А  5. П роф илактика п равонаруш ений , создание условий  для деятельности доброволны х народны х дружин

255
ВСЕГО  П О  П О Д П РО ГРА М М Е 5, 

всего, в том числе
1 950 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 -

256 ф едеральный бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0

257 областной бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0

258 местный бю джет 1 950 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 -

259 внебю дж етные источники 0 0 0 0 0 0 0

260 1. К А П И ТА Л ЬН Ы Е В Л О Ж ЕН И Я



261 федеральны й бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0

262 областной бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0

263 местны й бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0

264 внебю дж етны е источники 0 0 0 0 0 0 0

265 2. Н А У Ч Н О -И С С Л ЕД О В А ТЕЛ ЬС К И Е И  О П Ы ТН О -К О Н С ТРУ К ТО РС К И Е РАБОТЫ

266 федеральны й бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0

267 областной бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0

268 местный бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0

269 внебю дж етны е источники 0 0 0 0 0 0 0
270 3. П РО Ч И Е Н У Ж ДЫ

271
М ероприятие №  24. Ф инансовая  
материальная поддерж ка  
народной друж ины , всего, из них:

1 950 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 5.1.1.1

272 федеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

273 областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274 местны й бю дж ет 1 950 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 5.1.1.1
275 внебю дж етны е источники 0,00 .0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276

М ероприятие №  25. 
И нф орм ирование граж дан о 
деятельности
правоохранительны х органов и 
народны х дружин, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.1.1.1

277 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

278 областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

279 местный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.1.1.1

280 внебю дж етны е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281

М ероприятие №  26. И зготовление  
информационны х плакатов, 
стендов в целях разъяснения  
населению  действую щ его  
законодательства, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.1.1.2

282 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

283 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

284 местный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.1.1.2

285 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00


